

LMIV Angaben für Großgebinde



Artikel- nummer	Füllmenge in Litern	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis / Allergene in Großbuchstaben	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon			
							ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohlen- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml
Radeberger Gruppe (Allgäuer Brauhaus AG, Beethovenstraße 7, 87435 Kempten / Allgäu)										
10358	50 l KEG	Allgäuer Büble Festbier 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	5,5						
Radeberger Gruppe (Berliner-Kindl-Schultheiss Brauerei GmbH, Indira Gandhi-Straße 66-69, 13053 Berlin)										
10302	50 l KEG	Schultheiss Pilsener 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	5,0						
10303	30 l KEG	Berliner Pilsner 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	5,0						
10304	50 l KEG	Berliner Pilsner 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	5,0						
10307	50 l KEG	Berliner Kindl Jubiläums Pils	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	5,1						
10308	30 l KEG	Berliner Kindl Jubiläums Pils	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	5,1						
10309	30 l KEG	Berliner Kindl Bock Dunkel	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	7,0						
12202	30 l KEG	Märkischer Landmann 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	4,9						
Radeberger Gruppe (Berliner Bürgerbräu GmbH, Indira-Gandhi-Straße 66-69, 13053 Berlin)										
10365	50 l KEG	Berliner Bürgerbräu 50l								
10366	30 l KEG	Berliner Bürgerbräu Rotkeh.30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hopfen	5,3						
10367	30 l KEG	Bernauer Schwarzbier 30l								
Radeberger Gruppe (Guinness & Co. , St. James 's Gate, Dublin 8, Ireland)										
10328	30 l KEG	Guinness 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfenextrakt, Hefe, Schaummittel Stickstoff	4,2						
10327	50 l KEG	Guinness 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfenextrakt, Hefe, Schaummittel Stickstoff	4,2						
10332	30 l KEG	Kilkenny 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, GERSTE, geröstete GERSTE, Hopfen, Hopfenextrakt	4,3						
Radeberger Gruppe (Radeberger Exportbierbrauerei GmbH, Dresdner Straße 2, 01454 Radeberg)										
11101	30 l KEG	Radeberger Pilsner 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	4,8						
11102	50 l KEG	Radeberger Pilsner 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	4,8						

LMIV Angaben für Großbinde



Artikel- nummer	Füllmenge		Zutatenverzeichnis / Allergene in Großbuchstaben	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon				
	in Litern	Artikelbezeichnung					ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohlen- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
Radeberger Gruppe (Schöffhofer Weizenbier GmbH, Darmstädter Landstraße 185, 60598 Frankfurt)											
10320	30 l	KEG Schöffhofer Hefe Hell 30l	Zutaten: Wasser, WEIZEN & GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hefe	5,0							
10321	50 l	KEG Schöffhofer Hefe Hell 50l	Zutaten: Wasser, WEIZEN & GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hefe	5,0							
Radeberger Gruppe (Friesisches Brauhaus zu Jever GmbH & Co. KG)											
10311	30 l	KEG Jever Pils 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,9							
10312	50 l	KEG Jever Pils 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,9							
Radeberger Gruppe (Krostitzer Brauerei GmbH, Brauereistraße 12, 04509 Krostitz)											
12225	30 l	KEG Ur-Krostitzer Schwarz 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	4,8							
Radeberger Gruppe (PepsiCo Deutschland ab 01.01.2015)											
30229	20l	PEM Pepsi Light Premix	folgt	0,0							
30230	20l	PEM Pepsi Premix	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff Zuckerulör E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure E 338, Aroma Koffein, Aroma	0,0	43	0,00	0,00	10,70	10,70	0,00	0,02
30231	20l	PEM Mirinda Premix	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel E330, Orangenextrakt, Aroma, Antioxidationsmittel E300, Säureregulator E331, Stabilisator E410, Farbstoffe Beta-Carotin und E160e, Konservierungsstoff E211	0,0	38	< 0,10	0,00	9,40	9,40	< 0,10	0,02
30232	20l	PEM Seven Up Premix	Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel E330 und E296, Aroma, Säureregulator E331, Konservierungsstoff E211	0,0	42	0,00	0,00	10,40	10,40	0,00	0,04
30261	10l	BIB Pepsi Light BIB	folgt	0,0							
30262	10l	BIB Pepsi BIB	Zutaten: Zucker, Wasser, Farbstoff E150d, Säuerungsmittel E338, Aroma Koffein, Aroma	0,0	43	0,00	0,00	10,70	10,70	0,00	0,02

LMIV Angaben für Großgebilde

Artikel- nummer	Füllmenge		Zutatenverzeichnis / Allergene in Großbuchstaben	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon				
	in Litern	Artikelbezeichnung					ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohlen- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
30263	10l BIB	Mirinda BIB	Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel E330, Orangenextrakt, Aroma, Antioxidationsmittel E300, Säureregulator E331, Stabilisator E410, Farbstoffe Beta-Carotin und E160e, Konservierungsstoff E211	0,0	38	< 0,01	0,00	9,40	9,40	< 0,10	0,02
30264	10l BIB	Seven Up BIB	Zutaten: Zucker, Wasser, Säuerungsmittel Citronensäure E330, Aroma, Säuerungsmittel Äpfelsäure E296, Säureregulator Natriumcitrat E331, Konservierungsstoff Natriumbenzoat E211	0,0	42	0,00	0,00	10,40	10,40	0,00	0,04
30265	10l BIB	Apfelshorle BIB	Zutaten: Apfelsaftkonzentrat, Wasser, Zitronensaftkonzentrat, Konservierungsstoffe Natriumbenzoat und Kaliumsorbat	0,0	26	< 0,10	0,00	6,10	5,80	0,10	0,01
AB InBev (Brauerei Beck GmbH & Co. KG, Am Deich 18/19, 28199 Bremen)											
10711	30 l KEG	Beck's Pilsener 30l	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	4,9							
10712	50 l KEG	Beck's Pilsener 50l	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen	4,9							
AB InBev (Brauerei Diebels GmbH & Co. KG, 47661 Issum Niederrhein)											
12201	30 l KEG	Diebels Alt 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	4,9							
AB InBev (Hasseröder Brauerei GmbH, 38855 Wernigerode)											
12401	30 l KEG	Hasseröder Pilsener 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,9							
12402	50 l KEG	Hasseröder Pilsener 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,9							
AB InBev (Löwenbräu AG, 80335 München)											
12203	50 l KEG	Löwenbräu Oktoberfestbier 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	5,2							
AB InBev (Spaten-Franziskaner Bräu GmbH)											

LMIV Angaben für Großgebilde



Artikelnummer	Füllmenge in Litern	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis / Allergene in Großbuchstaben	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon			
							ges. Fett-säuren in g/100ml	Kohlenhydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml
Bitburger Gruppe (Benediktiner Weißbräu GmbH, 82488 Ettal)										
10350	30 l KEG	Franziskaner Hefe Hell 30l	Zutaten: Wasser, WEIZEN & GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hefe	5,0						
Bitburger Gruppe (Bitburger Braugruppe GmbH, Römerstraße 3, 54634 Bitburg)										
10707	10 l KEG	Bitburger Premium Pils 10l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,8						
10703	30 l KEG	Bitburger Premium Pils 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,8						
10704	50 l KEG	Bitburger Premium Pils 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,8						
Bitburger Gruppe (König Brauerei GmbH, Friedrich-Ebert-Straße 255-263, 47139 Duisburg)										
10705	30 l KEG	König Pilsner 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	4,9						
10706	50 l KEG	König Pilsner 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	4,9						
Bitburger Gruppe (Köstritzer Schwarzbierbrauerei GmbH, Heinrich-Schütz-Str. 16, 07586 Bad Köstritz)										
10709	30 l KEG	Köstritzer Edel Pils 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,8						
10710	50 l KEG	Köstritzer Edel Pils 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,8						
10713	30 l KEG	Köstritzer Schwarzbier 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,8						
10714	50 l KEG	Köstritzer Schwarzbier 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,8						
Bitburger Gruppe (Wernesgrüner Brauerei GmbH, Bergstrasse 4, 08237 Wernesgrün)										
10801	30 l KEG	Wernesgrüner Pilsener 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,9						
10802	50 l KEG	Wernesgrüner Pilsener 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,9						
Getränke Gröschke Hausmarken										
10001	30 l KEG	Edel-Pils 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,9						
10002	50 l KEG	Edel-Pils 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,9						

LMIV Angaben für Großgebilde



Artikel- nummer	Füllmenge in Litern	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis / Allergene in Großbuchstaben	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon				
							ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohlen- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml
11504	30 l KEG	Erdinger Urweisse 30l	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	4,9							
11505	50 l KEG	Erdinger Urweisse 50l	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	4,9							
Flensburger Brauerei Emil Peterson GmbH & Co. KG, Munketoft 12, 24937 Flensburg											
10340	30 l KEG	Flensburger 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	4,8							
10341	50 l KEG	Flensburger 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt	4,8							
Frankfurter Brauhaus GmbH, Lebuser Chaussee 3, 15234 Frankfurt Oder											
10305	30 l KEG	Frankfurter Pilsener 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hopfen	5,2							
10306	50 l KEG	Frankfurter Pilsener 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Hopfen	5,2							
10730	50 l KEG	Pilsator 50l	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,9							
Privatbrauerei Gessner GmbH & Co. KG, Am Lindenbach 27, 96515 Sonneberg											
10108	30 l KEG	Gessner Doppelbock 30l	folgt								
10109	30 l KEG	Gessner Premium Pils 30l	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,9							
10111	50 l KEG	Gessner Premium Pils 50l	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,9							
Krombacher Brauerei, Bernhard Schadeberg GmbH & Co. KG, Postfach 760, 57215 Kreuztal											
10406	30 l KEG	Krombacher Dunkel 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,8							
10407	30 l KEG	Krombacher Hell 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	5,0							
10401	30 l KEG	Krombacher Pils 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,8							
10402	50 l KEG	Krombacher Pils 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,8							
10405	30 l KEG	Krombacher Weizen 30l	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	5,3							
Landskron BRAU-MANUFAKTUR GmbH & Co. KG, An der Landskronbrauerei 116, D-02826 Görlitz											
12703	30 l KEG	Landskron Goldbock 30l	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen,	6,3							
12702	50 l KEG	Landskron Pils 50l	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen,	4,8							

LMIV Angaben für Großbinde

Artikel- nummer	Füllmenge in Litern	Artikelbezeichnung	Zutatenverzeichnis / Allergene in Großbuchstaben	Alk. in % vol	Energie in kcal/100ml	Fett in g/100ml	davon					
							ges. Fett- säuren in g/100ml	Kohlen- hydrate in g/100ml	davon Zucker in g/100ml	Eiweiß in g/100ml	Salz in g/100ml	
Hopfenauszüge												
Bergquell Brauerei Löbau, Weststraße 7, 02708 Löbau												
10715	30 l KEG	Lausitzer Porter 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Zucker, Kohlensäure, Hopfen	4,2								
10716	50 l KEG	Lausitzer Porter 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Zucker, Kohlensäure, Hopfen	4,2								
Brauerei Gebrüder Maisel KG, 95445 Bayreuth												
12220	30 l KEG	Maisel Weisse Original 30l	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	5,2								
Klosterbrauerei Neuzelle GmbH, Brauhausplatz 1, 15898 Neuzelle												
10203	30 l KEG	Neuzeller Bockbier 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen	6,2								
10208	30 l KEG	Neuzeller Schwarzer Abt 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Invertzuckersirup, Hopfen	3,9								
10207	50 l KEG	Neuzeller Schwarzer Abt 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Invertzuckersirup, Hopfen	3,9								
Paulaner Brauerei GmbH & Co. KG, Hochstraße 75, 81541 München												
11310	30 l KEG	Paulaner Hefe hell 30l	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	5,5								
11311	50 l KEG	Paulaner Hefe hell 50l	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe	5,5								
Plzensky Prazdroj a.s., U Prazdroje 7, 304 97 Pilsen												
10382	30 l KEG	Pilsner Urquell 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenauszüge	4,4								
10383	30 l KEG	Pilsner Urquell 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenauszüge	4,4								
10728	30 l KEG	Gambrinus 30l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenauszüge	5,0								
Tucher Bräu GmbH & Co. KG, Tucherstraße 10, 90763 Fürth												
10385	50 l KEG	Patrizer Albrecht Dürer 50l	Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	4,9								
10388	30 l KEG	Tucher Hefeweizen 30l	Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, Gerstenmalz, Hefe, Hopfen, Hopfenext.	5,2								
11120	20 l KEG	Tucher Pils Cool Keg 20l	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	5,0								
10387	30 l KEG	Tucher Pilsner 30l	Zutaten: Brauwasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	5,0								

